



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/239

Till Kommunstyrelsen

Uppdrag om att ta fram ett Miljöprogram för 2026-2029

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att:

- Ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram ett miljöprogram för 2026-2029

Sammanfattning av ärendet

Vaggeryds kommuns miljöstrategiska arbete utgår från ett miljöprogram där mål, strategier och åtgärder fastställts av kommunfullmäktige. Nuvarande miljöprogram gäller för perioden 2022-2025. Under 2025 behöver arbetet med att ta fram ett miljöprogram för perioden 2026-2029 påbörjas. Miljöprogrammet gäller för alla verksamheter, nämnder och medarbetare i Vaggeryds kommun.

Ärende

Bakgrund

Vaggeryds kommuns miljöstrategiska arbete utgår från ett miljöprogram där mål, strategier och åtgärder fastställts av kommunfullmäktige. Nuvarande miljöprogram gäller för perioden 2022-2025. Under 2025 behöver arbetet med att ta fram ett miljöprogram för perioden 2026-2029 påbörjas.

Ekonomiska konsekvenser

Arbetet med att ta fram ett miljöprogram sker av tjänstepersoner på kommunledningskontoret med stöd av övriga förvaltningar. Framtagandet innebär ingen ekonomisk kostnad förutom tjänstemännens arbetstid. Däremot kommer genomförandet av miljöprogrammet innebära ekonomiska kostnader.

Samråd

I arbetet med att ta fram ett miljöprogram sker samråd med berörda såsom nämnder, styrelser, förvaltningar, intresseorganisationer och allmänhet. Kommunstyrelsens arbetsutskott är styrgrupp för framtagandet av miljöprogrammet och miljöprogrammet beslutas i kommunfullmäktige.

Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Nuvarande miljöprogram utgår från de nationella miljö kvalitetsmålen, Agenda 2030 målen samt från kommunens vision och värdegrund och de fyra övergripande kommunfullmäktigemålen. Kommande miljöprogram behöver utgå från redan beslutade styrdokument samt internationella, nationella och regionala lagar, mål och strategier.



Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Varje nämnd och styrelse ansvarar för verkställande och genomförande av målen i miljöprogrammet. Miljö- och hållbarhetsstrateg är ett stöd för genomförandet. Uppföljning av miljöprogrammets mål, strategier och åtgärder sker vid delårs- och helårsredovisningen.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontorets bedömning är att arbetet med att ta fram ett miljöprogram för 2026-2029 behöver påbörjas under 2025. Miljö- och hållbarhetsstrateg på kommunledningskontoret ansvarar för att driva arbetet men representanter från alla förvaltningar och bolag behöver delta i framtagandet av miljöprogrammet. En analys av nuvarande miljöprogramms måluppfyllelse samt en omvärldsbevakning behöver genomföras och ligga till grund för kommande miljöprogram så att rätt målområden och åtgärder kan tas fram och prioriteras.

Beslutet ska skickas till

Miljö- och hållbarhetsstrateg, kommunledningskontoret

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg och ansvarig chef
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör